
 

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CNPJ 33.755.174/0001-13 

Balanço Patrimonial em 31/12/2023 

Valores em reais 

 

31/12/2023 31/12/2023 

 
 ATIVO 98.627.276,85   PASSIVO E PATRIMÔNIO SOCIAL 98.627.276,85  - 

 
CIRCULANTE 1.339.211,50 CIRCULANTE 5.676.064,92 

 

5.676.064,92 

 
2.439.846,63 

126.150,82 

2.903.298,66 

206.768,81 

  
 
 

 
NÃO CIRCULANTE 97.288.065,35 NÃO CIRCULANTE 155.679.114,92 

 
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 

DEPÓSITO JUDICIAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

ATIVO REALIZAVEL 

CREDITOS DIVERSOS A RECEBER 

ADIANTAMENTOS 

 

1.301.661,86 

1.298.547,58 

3.114,28 

 

DISPONÍVEL 

CAIXA 

BANCOS CONTA MOVIMENTO 

APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA 

 

37.549,64 

35.782,02 

913,80 

853,82 

 

OBRIGAÇOES A PAGAR 

FORNECEDORES 

PESSOAL A PAGAR 

TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER 

EMPRÉSTIMOS E PARCELAMENTOS CP 

OUTRAS OBRIGAÇÕES 

 

3.485.356,89 

3.485.356,89 

 

OBRIGAÇÕES DIVERSAS 

PROVISÃO PARA CONTINGÊNCIAS 

PARCELAMENTO FISCAIS LP 

OUTRAS OBRIGAÇÕES 

 

155.679.114,92 

137.879.432,41 

17.799.682,51 

 IMOBILIZADO 

IMÓVEIS 

BENS DE USO PRÓPRIO 

INTANGÍVEL 

 

93.504.185,47 

86.454.000,00 

6.535.540,79 

216.121,69 

 

INVESTIMENTOS 

OUTROS INVESTIMENTOS 

 

298.522,99 

298.522,99 

 

SUPERAVIT / DEFICIT ACUMULADOS 

SUPERAVIT/ DEFICIT DO EXERCÍCIO 

RESERVA DE REAVALIAÇÃO 

 

PATRIMÔNIO SOCIAL (62.727.902,99) 

RESULTADOS (62.727.902,99) 

 
(140.383.492,56) 

  

 77.655.589,57 

 


